PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2019 года                                                                                                         № 345
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

городского поселения Белоярский от 31 октября 2016 года № 372
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления  администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1611 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского и сельских поселений в границах Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа городского поселения Белоярский «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский на 2017–2023 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 31 октября 2016 года № 372 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Белоярский «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский на 2017–2023 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения Программы,  изложить в следующей редакции:
	«

	  «Финансовое обеспечение     муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017 – 2023 годы составляет 42 306,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета городского поселения Белоярский  – 42 288,5 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2017 год – 5 496,4 тыс. рублей;

2018 год – 7 138,4 тыс. рублей;

2019 год – 5 828,9  тыс. рублей;

2020 год – 5 830,3 тыс. рублей;

2021 год – 5 853,7  тыс. рублей;

2022 год – 6 070,4 тыс. рублей;

2023 год – 6 070,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджета городского поселения Белоярский, сформированного  за  счет  средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций  – 18,1 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2019 год – 18,1 тыс. рублей                                               »;

2) позицию «Целевые показатели муниципальной программы»  паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
	«

	  «Целевые показатели муниципальной программы
	- обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления  городского поселения Белоярский, ежегодно на уровне 100%;
- обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления городского поселения Белоярский отдельных государственных полномочий, ежегодно на уровне 100%;

· доля муниципальных служащих администрации городского поселения Белоярский, прошедших  диспансеризацию, от потребности, ежегодно на уровне 100%;
- обеспечение участия в семинарах, совещаниях, конференциях, проводимых за пределами городского поселения Белоярский, ежегодно на уровне 100%;
- доля муниципальных служащих администрации городского поселения Белоярский, прошедших курсы повышения квалификации по программам дополнительного профессионального образования от потребности, 100%                                                             »;

3) пункт 3.1. раздела III «Подпрограммы Программы» изложить в следующей редакции:

«3.1. Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский» (далее – подпрограмма 1).

Целью реализации подпрограммы 1 является создание условий для обеспечения  эффективной деятельности органов местного самоуправления  поселения.

Достижение указанной цели подпрограммы 1 предполагается решением поставленной задачи  по обеспечению эффективного исполнения функций органов местного самоуправления городского поселения.
Для достижения поставленной цели и решения задачи подпрограммы 1 планируется реализовать следующие мероприятия:

1) обеспечение предоставления гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Белоярский, установленных действующим законодательством, а также обеспечение необходимым оборудованием, оргтехникой, мебелью, расходными материалами, канцелярскими и хозяйственными принадлежностями, необходимыми для исполнения полномочий и должностных обязанностей.
В рамках мероприятия планируется  соблюдение и не превышение установленных Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры нормативов формирования расходов на оплату труда  лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих и  содержание органов местного самоуправления.

2) обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления городского поселения отдельных государственных полномочий.

В рамках мероприятия планируется  обеспечение исполнения переданных отдельных государственных полномочий по установлению нормативов накопления твердых коммунальных отходов.
Целевые показатели подпрограммы 1 приведены в приложении 1 к настоящей Программе.»;
4) пункт 4.2 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017 – 2023 годы составляет  42 306,6  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета городского поселения Белоярский – 42 288,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 5 496,4 тыс. рублей;

2018 год – 7 138,4 тыс. рублей;

2019 год – 5 828,9 тыс. рублей;

2020 год – 5 830,3 тыс. рублей;

2021 год – 5 853,7  тыс. рублей;

2022 год – 6 070,4 тыс. рублей;

2023 год – 6 070,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджета городского поселения Белоярский, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций - 18,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 18,1 тыс. рублей.»;
5) приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы городского поселения Белоярский» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению;
6) приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции согласно приложению  2  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

городского поселения Белоярский                                                                             Н.Ф.Басыров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского поселения Белоярский
      от 25ноября 2019 года № 345
           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе городского поселения Белоярский «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский
 на 2017–2023 годы»

Целевые показатели муниципальной программы городского поселения Белоярский
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский»

	1.1
	Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления городского поселения Белоярский, %
	100
	100
	100
	100
	100
	    100
	    100
	100
	100

	1.2.
	Обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления городского поселения отдельных государственных полномочий, %
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в городском поселении Белоярский»

	2.1
	Доля муниципальных служащих администрации городского поселения Белоярский, прошедших  диспансеризацию, от потребности, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2
	Обеспечение участия в семинарах, совещаниях, конференциях, проводимых за пределами городского поселения Белоярский,%
	100
	100
	100
	100
	100
	    100
	100
	100
	100

	2.3.
	Доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации по программам дополнительного профессионального образования,  от потребности, %
	100
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

      от 25 ноября 2019 года № 345
           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе городского поселения Белоярский «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский
на 2017–2023 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основ-ного мероп-риятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
(связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский»

	1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления городского поселения Белоярский (1.1, 1.2)
	Администрация городского поселения
	всего
	41 672,3
	5 440,2
	7 032,1
	5 745,4
	5 738,7
	5 752,1
	5 981,9
	5 981,9

	бюджет автономного округа
	18,1
	0,0
	0,0
	18,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	41 654,2
	5 440,2
	7 032,1
	5 727,3
	5 738,7
	5 752,1
	5 981,9
	5 981,9

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	41 672,3
	5 440,2
	7 032,1
	5 745,4
	5 738,7
	5 752,1
	5 981,9
	5 981,9

	бюджет автономного округа
	18,1
	0,0
	0,0
	18,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	41 654,2
	5 440,2
	7 032,1
	5 727,3
	5 738,7
	5 752,1
	5 981,9
	5 981,9

	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в городском поселении Белоярский»

	2.
	Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы (2.1, 2.2,2.3)
	Администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	634,3
	56,2
	106,3
	101,6
	91,6
	101,6
	88,5
	88,5

	2.1
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	80,8
	10,1
	11,5
	13,0
	13,0
	13,0
	10,1
	10,1

	2.2
	Создание условий для участия в семинарах, совещаниях, конференциях, проводимых за пределами городского поселения Белоярский
	Администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	520,0
	46,1
	81,3
	78,6
	78,6
	78,6
	78,4
	78,4

	2.3
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	33,5
	0,0
	13,5
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет городского поселения
	634,3
	56,2
	106,3
	101,6
	91,6
	101,6
	88,5
	88,5

	Итого по муниципальной программе

	всего
	42 306,6
	5 496,4
	7 138,4
	5 847,0
	5 830,3
	5 853,7
	6 070,4
	6 070,4

	бюджет автономного округа
	18,1
	0,0
	0,0
	18,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	42 288,5
	5 496,4
	7 138,4
	5 828,9
	5 830,3
	5 853,7
	6 070,4
	6 070,4

_____________________